Programa de apoyo a Ia politica de mejoramiento de la equidad educativa II
Subprograma II - Expansién de la Infraestructura Educativa

Préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo N° 2940/0C-AR

Unidad Operativa Local - Mendoza
Av. San Martin 253 (5500) Mendoza

Acta de Evaluacién
Licitacion Pablica Nacional N° 037/16

Construccion EEP "Margarita Ulloa"-La Primavera , GUAYMALLEN, Mendoza
Acta N° | de la Comisién Evaluadora.

En la ciudad de Mendoza, a los 10 dias del mes de Noviembre de 2016, se retnen los miembros de la
Comisién Evaluadora con el objeto de expedirse sobre las cinco ofertas presentadas en la Licitacién Publica
Nacional N° 037/16 cuya apertura se efectué el dia 28 de Octubre de 2016.

De lo actuado se constato la inexistencia de observaciones o impugnaciones a dicho acto o a las propuestas
presentadas.

Se procedié entonces al estudio de la oferta que cotizé el precio evaluado mds bajo. De ese estudio se
concluye que esta oferta satisfizo todos los requerimientos del pliego y que el oferente cumple con los
requisitos de calificaci6n establecidos, el precio ofertado supera en un 12,99 % respecto al Presupuesto

Por ello, esta Comision recomienda adjudicarle el contrato al oferente y por el monto que se indican a
continuacion:

MURGA Y HANNE CONSTRUCTORA S.R.L. C.U.LT. N° 30-70853241-6, en la suma de $ 24.290.531,66
(pesos veinticuatro millones doscientos noventa mil quinientos treinta ¥ uno con sesenta y seis ctvos)

Por Gltimo se hace constar que el terreno donde se construira la obra se encuentra, en toda su extensién,
disponible, libre de ocupantes v sin alteraciones o estructuras preexistentes que impidan o dificulten su
utilizacién, en tanto que la accesibilidad 2l terreno no registra ningln tipo de dificultad. Esta constancia se
expresa en base a la informacién escrita obtenida de las dependencias provinciales pertinentes.

Integra esta Acta un Anexo de dos hojas conteniendo el resultado de la evaluacinsen detalle.
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Licitacion Pablica Nacional N° 037/16
Anexo al Acta de Evaluacion de las ofertas

Cuadro 1. - Nomina de las ofertas recibidas

Oferta segin Oferta neta de
Oferente .

Formulario descuentos
1 IMURGA Y HANNE CONSTRUCTORA. S.R.L $ 24290.331,66 | $ 24.290.531,66
2 {TOLCON S.R.L. $ 25841.310,58 1§ 25.841.310,58
3 |DA FRE Y GAIDO CONSTRUCCIONES S.R.L. $ 26.121.551,97 | $ 26.121.551,97
4 [ACOTUR S.A. $ 2749733477 1% 27.497.334,77
5 JARQUITECTURA Y DISENO CONSTRUCCIONES CIVILES S.A. 5 28.722.808,00 [ $ 28.722.808,00
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Licitacion Publica Nacional N° 037/16
Anexo al Acta de Evaluaciéon
Cuadro 2 - Detalle de la evaluacion

1. Datos acerca de la licitacién:

1.1 Clase ¥ N Licitacién Piblica Nacional N® 037/16

1.2 Objeto: Construccion EEP "Margarita Ulloa"-La Primavera GUAYMALLEN, Mendoza

1.3 Presupuesto Oficial: $ 2149730033 1.4 Precios redeterminables: $1

Ofertas: Fecha Hora Fecha Hora

1.5 Presentacion Original:  28-oct-16 11:30 Definitiva:  28-o0¢t-16 11:30

1.6 Apertura Original: 28-oct-16 12:00 Definitiva:  28-oct-16 12:00

1.7 Vencimiento de la oferza; 24-feb-17  El oferente no manifesté su voluntad de no renovar.

2. Evaluacién de la oferta de; MURGA Y HANNE CONSTRUCTORA S.R.L

2.1 Foliatura y firma de la oferta: CUMPLE.

2.2 Documentacion legal de la empresa: CUMPLE Fs, 12-14

2.3 Representatividad de los firmantes: CUMPLE. Fs. 0

2.4 Garantia de oferta: Fs. 1-4 § 25.728,00
CUMPLE en elegibilidad, monto. tipo de instrumento, alcance y vencimiento.

2.5 Formulario de ofertz ajustado af pliego: CUMPLE Fs. 5-6

3. Calificacion del oferente

3.1 Elegibilidad del oferente v de los bienes: CUMPLE  (Declaracion y examen de la propuesta)
3.2 Contratos incumplidos: ACEPTABLE (Declaracién y registros del Contratante v de la Provincia)
3.5 Inexistencia de conflictos de interés o impedimentos para ofertar o contratar.

ACEPTABLE (Declaracion en el F° de oferta y examen de la prepuesta)

3.4 Declaracién de conocimiento sitio de las obras CUMPLE
3.5 Declaracién de no inelegibilidad por el BiD CUMPLE
3.6 Aceptacion fuero y domicilio future CUMPLE
3.7 Declaracion comisiones o gratificaciones CUMPLE
3.8 Si estuviese concursado. certificacién juzgado N/A
3.9 Capacidad oferente inscripto en RNCOP Exigida: 21.497.300

Oferente: 161.609.302 CUMPLE Fs. 18
3.10 Obras similares: Exigencia: 2.620,00 ny* Desde 28-0ct-08

Cbra Finalizé m’ Respaldo Fs.

Esc. B® Crucero. Gral Belgrano 2010 2.691.49 22
Esc. Miguel Saavedra 2010 370.00 24
0 ] 0.60 0
0 0 0.00 0

CUMPLE
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